
João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020Nº 17.040 R$ 2,00

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA Nº 035/2020/SEAD                                                    João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.                

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.213-4/SEAD;

 RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido, SULENITA DOS SANTOS SEVERO, do  cargo de  Professor  de Educa-
ção Básica 3, matrícula nº 185.568-9, lotada na Secretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA Nº 036/2020/SEAD                                                    João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.                

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.109-0/SEAD;

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido, JOELE DOS SANTOS MARQUES, do cargo de Técnico Administrati-
vo, matrícula nº 178.534-6, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº 037/2020/SEAD                                                   João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.                

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.622-3/SEAD;

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido, JOSIVALDO BRASILEIRO DE FIGUEIREDO, do cargo de Enge-
nheiro, matrícula nº 7.925-5, lotado na Secretaria de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e 
do Meio Ambiente.

PORTARIA Nº 038/2020/SEAD                                                   João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.                

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.329-7/SEAD;
RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, exonerar, 
a pedido, PAULO RICARDO SOARES PEREIRA, do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº 
175.282-1, lotado na Secretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia. 

PORTARIA Nº 039/2020/SEAD                                                      João Pessoa, 21 de janeiro de 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.363-7/SEAD;

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido,WASHINGTON MIGUEL GOMES,do cargo deTécnico Administrativo, 
matrícula nº175.383-5, lotado naSecretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA Nº 040/2020/SEAD                                                       João Pessoa, 21 de janeiro de 2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO usando as atribuições 
que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n º 7.767, de 18 de setembro de 1978, alterado pelo art. 1º 
do Decreto nº 10.735/1985, e tendo em vista o que consta do Processo n º 20.001.300-9/SEAD;

RESOLVE de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro 
de 2003, exonerar, a pedido,CHARLLIANO MARIANO DA SILVA,do cargo deTécnico Administra-
tivo, matrícula nº175.990-6, lotado naSecretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia.

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado
da Administração

PORTARIA Nº 017/ GS                                     João Pessoa, 16 de Janeiro de 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, com fulcro no art.44, inciso XV do Decreto nº 12.228, de 19.11.1987,

RESOLVE:
I – Determinar a instauração do processo administrativo disciplinar a fi m de apurar o 

abandono do cargo do(a) servidor(a), abaixo relacionado(a), uma vez que o(a) mesmo(a) obteve mais de 
30 dias de infrequência, de acordo com os processos 061017503/2017 e 230819513/2019.

Matrícula Servidor Cargo
109.479-3 IRENE SANTANA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVA AUXILIAR

II – Determinar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta aos 
servidores, HELIO TEODULO GOUVEIA, matrícula nº 148.900-3, (Presidente), PAULO EUDISON 
LIMA, matrícula nº 150.632-3, (Membro), LUCIA DE FATIMA MELO DE VASCONCELOS, matrí-
cula nº 135.240-7, (Membro), para sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item precedente.

III – Delibera que os membros da Comissão terão dedicação exclusiva e poderão re-
porta-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública em diligência necessária á instrução 
processual.

Secretaria de Estado
da Saúde

Secretário de Estado da Saúde

Secretaria de Estado da Mulher
e da Diversidade Humana

PORTARIA nº 03/2020/SEMDH                                                      João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DA DIVERSIDADE HUMANA 
do ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhes foram delegadas, em atendimento ao 



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial2

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mails: comercialauniaopb@yahoo.com.br
Assinatura: (83) 3218-6518 - circulacaoauniaopb@gmail.com

OUVIDORIA: 99143-6762

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador João Azevêdo Lins Filho

Assinatura Digital Anual...................................................................................R$ 300,00
Assinatura Digital Semestral...........................................................................R$ 150,00
Assinatura Impressa Anual ............................................................................. R$ 400,00
Assinatura Impressa Semestral ..................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................. R$      3,00

William Costa
DIRETOR DE MÍDIA IMPRESSA

GOVERNO DO ESTADO

Lúcio Falcão
GERENTE OPERACIONAL DE EDITORAÇÃO

Albiege Léa Fernandes
DIRETORA DE RÁDIO E TV

Naná Garcez de Castro Dória
DIRETORA PRESIDENTE

Regimento Interno do Conselho Estadual de Direitos de LGBT da Paraíba,
RESOLVE:
Art.1º Estabelecer a servidora Aniely Mirtes Soares Alves, dessa Secretaria de Esta-

do da Mulher e da Diversidade Humana, enquanto representação do Poder Público Estadual e Valdomi-
ro Gomes de Araújo, enquanto representante da Sociedade Civil, ambos para composição da Comissão 
Eleitoral para organizar e coordenar o Processo Eleitoral de Instituições ou Grupos da Sociedade Civil 
para o CEDLGBT/PB, para o presente ano 2020, biênio 2020- 2022;

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LIDIA DE MOURA SILVA CRONEMBERGER

Secretária de Estado da Secretaria de Estado
Da Mulher e da Diversidade Humana

R E S O L V E:
I – Conceder, com base na Emenda Constitucional nº 47/2005 – Art. 3º - Abono Per-

manência ao servidor abaixo relacionado:
PROCESSO SERVIDOR MAT.
00016.026018/2019-3 JOSÉ FERNANDES JUVÊNCIO DE OLIVEIRA 3937-3

 II - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

PORTARIA Nº 019/2020/DS                                                           João Pessoa, 20 de Janeiro de 2020.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei nº 
3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo Artigo nº 24 do 
Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 00016.027051/2019-8;
RESOLVE:
 I – Cancelar o Registro emitido em nome de JUDENIR GOMES DE OLIVEIRA, 

nº 179455982, CNH nº 22109764-01, RENACH nº PB-038816318, Categoria B. 
II – Remeta-se ao Registro Nacional de Carteira de Habilitação/PB para as devidas 

providências.

PORTARIA Nº 020/2020/DS                                                           João Pessoa, 20 de Janeiro de 2020.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei nº 
3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo Artigo nº 24, do 
Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e;

CONSIDERANDO o pedido formalizado no Processo Administrativo adiante rela-
cionado, bem como o que consta no parecer da Assessoria Jurídica deste Departamento;

R E S O L V E:
I – Conceder, com base na Emenda Constitucional nº 47/2005 – Art. 3º - Abono Per-

manência ao servidor abaixo relacionado:
PROCESSO SERVIDOR MAT.
00016.026210/2019-2 AGEU FERREIRA LIMA FILHO 3860-1

 II - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 021/2020/DS                                                           João Pessoa, 20 de Janeiro de 2020.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei nº 
3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo Artigo nº 24, do 
Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e;

CONSIDERANDO o pedido formalizado no Processo Administrativo adiante rela-
cionado, bem como o que consta no parecer da Assessoria Jurídica deste Departamento;

PORTARIA Nº 001/2020/GS                                                            João Pessoa, 21 de janeiro de 2020

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba-LOTEP. no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo artigo 14, Inciso VII do Decreto nº 15.826 de 12 de novembro de 1993, 
alterado pelo Decreto nº 6.306 de 02 de julho de 1996,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como membros titulares os servidores MARCONE ANTONIO 

DE ARAÚJO GONÇALVES, matrícula 80.606-4 FRANCISCO BATISTA DA SILVA, matrícula 
134.516-8, FRANCISCO MACHADO DE ARAÚJO, Matrícula 830.005-4 para sob a presidência 
do primeiro, constituírem a Comissão de destruição de bilhetes lotéricos tradicional “Sorte sua” não 
vendidos dos concursos mensais durante o exercício de 2019.

Designar o Sr. ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO, matrícula 
830.001-4, como suplente, para substituir quaisquer dos membros efetivos da referida Comissão em 
seus impedimentos legais e ocasionais.

Art. 2º A comissão se reunirá uma vez na segunda quinzena do mês subsequente para 
a destruição dos bilhetes “Sorte Sua” do mês anterior, sempre com registro em Ata 

Art. 3º - Esta portaria tem vigência de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura.

PORTARIA Nº 002/2020/GS                                                              João Pessoa, 21 de janeiro de 2020

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba-LOTEP. no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo artigo 14, Inciso VII do Decreto nº 15.826 de 12 de novembro de 1993, 
alterado pelo Decreto nº 6.306 de 02 de julho de 1996,

RESOLVE:
O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba-LOTEP. no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo artigo 14, Inciso VII do Decreto nº 15.826 de 12 de novembro de 1993, 
alterado pelo Decreto nº 6.306 de 02 de julho de 1996,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como membros titulares os servidores ROBERTO COSTA AS-

SUNÇÃO, matrícula 830.025-9, FRANCISCO BATISTA DA SILVA, matrícula 134.516-8 e MARIA 
DE FATIMA MARQUES DA SILVA, matrícula 78.557-1 para sob a presidência do primeiro, consti-
tuírem a Comissão de Recebimento e conferencia de Material.

Designar o Sr. MARCONE ANTONIO DE ARAÚJO GONÇALVES, matrícula 
80.606-4, como suplente, para substituir quaisquer dos membros efetivos da referida Comissão em seus 
impedimentos legais e ocasionais

Art. 2º - Esta portaria tem vigência de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura.

PORTARIA Nº 003/2020/GS                                                            João Pessoa, 21 de janeiro de 2020

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba-LOTEP. no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo artigo 14, Inciso VII do Decreto nº 15.826 de 12 de novembro de 1993, 
alterado pelo Decreto nº 6.306 de 02 de julho de 1996,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores MARIA DE FATIMA MARQUES DA SILVA, 

matrícula 78.557-1 JOÃO BATISTA DOS SANTOS, matrícula 85.979-6, FRANCISCO BATISTA 
DA SILVA, matrícula 134.516-8, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Perma-
nente de Licitação da Loteria do Estado da Paraíba.

Designar a Sra. ROBERTO COSTA ASSUNÇÃO, Matrícula 830.025-9, como su-
plente, para substituir quaisquer dos membros efetivos da referida Comissão em seus impedimentos 
legais e ocasionais.

Art. 2º - Esta portaria tem vigência de 01 (um) ano a contar da data de sua assinatura.

Loteria do Estado
da Paraíba

PORTARIA SUDEMA/DS/Nº 004/2020                                  João Pessoa-PB, 20 de janeiro de 2020.                                                                                                                                

Dispõe sobre os procedimentos para apresentação de produtos car-
tográfi cos georreferenciados e dados geoespaciais nos processos de 
licenciamento ambiental.

O Superintendente da SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Am-
biente, nomeado pelo Ato Governamental nº 3.183, de 20 de dezembro de 2019, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XI, do Decreto Estadual da Paraíba nº 12.360, de 20 de ja-
neiro de 1988, em consonância ao que preconiza o Artigo 2º da Lei Estadual nº 6.757, de julho de 1999.

Superintendência da
Administração do Meio Ambiente



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 3

Considerando a legislação vigente, especifi camente o art. 225 e o art. 23, incisos VI 
e VII da Constituição Federal Brasileira de 1988, bem como, a Lei Federal nº 6.938, de 31 de agosto 
de 1981 (Política Nacional de Meio Ambiente), alterada pela Lei Federal nº 7.804, de 18 de julho de 
1989, bem como a Resolução nº 237 do Conselho Nacional do Meio Ambiente (CONAMA), de 19 de 
dezembro de 1997;

Considerando a Deliberação nº 3.577 do Conselho de Proteção Ambiental (COPAM), 
de 11 de outubro de 2014, que estabelece normas e procedimentos para licenciamento da extração de 
mineral de agregado para construção civil – areia, cascalho, silte e argila – em leito de rios e riachos no 
Estado da Paraíba;

Considerando a Instrução Normativa SUDEMA n° 1, de 8 de abril de 2016, que defi ne 
os procedimentos internos da SUDEMA para validação do licenciamento ambiental de empreendimen-
tos e atividades de extração de mineral de agregado para construção civil – areia, cascalho, silte e argila 
– em leito de rios e riachos no Estado da Paraíba, bem como a complementação documental necessária 
para o requerimento de tais atos administrativos;

Considerando a Deliberação nº 3.274 do COPAM, de 14 de abril de 2005, que aprova 
nova redação da Norma Administrativa nº 101 (NA - 101), de 13 de janeiro de 1988;

Considerando o que preconiza a Lei Federal nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que 
dispõe sobre as sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio 
ambiente;

Considerando o Decreto Federal nº 89.817, de 20 de junho de 1984, que estabelece as 
instruções reguladoras das normas técnicas da Cartografi a Nacional, e sua respectiva alteração Decreto 
Federal nº 5.334, de 6 de janeiro de 2005; 

Considerando o Decreto Federal n° 6.666, de 27 de novembro de 2008, que institui a 
Infraestrutura Nacional de Dados Espaciais (INDE);

Considerando a Resolução CONCAR n° 1, de 30 novembro de 2009, que homologa o 
Perfi l de Metadados Geoespaciais do Brasil (Perfi l MGB);

Considerando a RPR n° 01 da Fundação Instituto Brasileiro de Geografi a e Estatística 
(IBGE), de 24 de fevereiro de 2015, que defi ne a data de término do período de transição e dá outras 
providências sobre a transformação entre os referenciais geodésicos adotados no Brasil; e

Considerando a necessidade de atualização dos procedimentos e produtos cartográ-
fi cos e dados geoespaciais necessários para o requerimento de licenciamento ambiental de empreendi-
mento que venha a exercer atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos naturais 
no Estado da Paraíba.

R E S O L V E:
Art. 1º – É obrigatória a apresentação de documentos cartográfi cos e dados geoespa-

ciais em meio analógico e digital, em processos de licenciamento ambiental de empreendimentos que 
venham a exercer atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos naturais.

Art. 2° – Para os fi ns previstos nesta Portaria, entende-se por:
I – coordenadas geográfi cas: termo amplo utilizado geralmente para indicar tanto as 

coordenadas geodésicas quanto as coordenadas astronômicas.  São linhas imaginárias que se encontram 
dispostas na superfície terrestre, as quais são representadas por medidas angulares de latitude “Y” (Nor-
te e Sul) e longitude “X” (Leste e Oeste), a partir de graus, minutos e segundos;

II – ponto: é uma posição qualquer, estrategicamente situado na superfície terrestre, 
materializado como sendo de referência ou apoio topográfi co, representado por coordenadas X e Y;

III – linha: é uma entidade geométrica que possui comprimento, sendo compreendida 
como um conjunto infi nito de pontos;

IV – polígono: é uma entidade bidimensional, que representa feições de área, os po-
lígonos são defi nidos por uma série de arcos que compõem o seu perímetro;

V – centroide de um polígono: é uma entidade geométrica adimensional, que repre-
senta o posicionamento (geolocalização) espacial do centro geométrico de um polígono, a partir das 
coordenadas geográfi cas X e Y.

Art. 3° – É obrigatória a apresentação de produtos cartográfi cos georreferenciados 
(plantas, mapas ou cartas) em meio analógico, ou seja, impresso, em processos de licenciamento am-
biental no âmbito da SUDEMA.

Parágrafo único. A planta baixa de engenharia ou arquitetura não substituirá a exigên-
cia dos produtos cartográfi cos georreferenciados elencados no caput.

Art. 4° – A apresentação de dados geoespaciais em meio digital terá como premissa 
as seguintes situações:

I –  Para atividades ou empreendimentos situados em área urbana, no qual os limites 
estão restritos à parcela (unidade cadastral), exige-se apenas a coordenada centroide;

II – Para atividades ou empreendimentos situados em área rural abaixo da Fração 
Mínima de Parcelamento – FMP, exige-se apenas os 4 (quatro) pontos (dado vetorial) dos vértices do 
polígono ou o próprio polígono (dado vetorial) referente ao perímetro;

III – Para atividades ou empreendimentos situados em área rural acima da FMP, será 
exigido unicamente a apresentação do Recibo de Inscrição no Cadastro Ambiental Rural (CAR);

IV – Para atividades ou empreendimentos referentes a área de servidão administrativa 
de utilidade pública ou interesse social, tais como, linhas de transmissão de energia, adutoras ou ativi-
dades afi ns exige-se apenas a linha (dado vetorial) do eixo do empreendimento; 

V – Para atividades ou empreendimentos referentes à extração mineral, exige-se a 
apresentação dos dados vetoriais referente as seguintes tipologias de áreas: setor de estoque, setor de 
deposição de estéril ou descarte, setor de atividade – carregamento, geração de gases e ruídos, setor de 
infraestrutura, acessos internos e externos para vias de transporte, e setor efetivo de extração.

Parágrafo único. As áreas de mineração deverão ser identifi cadas como setores e de-
senhadas na forma de polígonos.

Art. 5° – Para os dados geoespaciais contemplados no art. 4º desta Portaria, os ar-
quivos vetoriais deverão ser apresentados em extensão “*.kml” ou “*.kmz” (formato que possibilita a 
visualização no software livre de mapas denominado Google Earth).

Art. 6° – Será exigida a apresentação do Registro Técnico referente ao produto car-
tográfi co do profi ssional legalmente habilitado junto ao seu respectivo Conselho de Classe no âmbito 
estadual, com atribuições pertinentes aos serviços de cartografi a e geoprocessamento.

Art. 7° – Para as atividades ou empreendimentos passíveis de Estudo prévios de 
Impacto Ambiental/Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA (Constituição Federal Brasileira de 
1988, Art. 225, § 1°, inciso IV), será exigida a apresentação dos seguintes itens:

a) Pasta de arquivos de campo contendo: Dados de campo nos formatos dos respecti-
vos receptores GNSS, NAVSTAR-GPS ou no padrão RINEX;

b) Pasta de arquivos vetoriais em extensão “*.dwg” e/ou “*.shp” (shape fi les);
c) Pasta de arquivos de documentos (*.doc ou *.xls) contendo: Memoriais Descriti-

vos, Relatórios Técnicos, Cálculos Analíticos, dentre outros;
d) Pasta de Arquivos de Plantas cartográfi cas;
e) Pasta de Arquivos de disponibilização e visualização na Web habilitado para o 

Google Earth na extensão “*.kml” ou “*.kmz”;
f) Pasta de arquivos Raster contendo produtos gerados a partir de imagens de satélite 

ou Radar processadas com técnicas de Sensoriamento Remoto (“.tiff ). 
Art. 8° – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 0010/2020/CG-GCG                                      João Pessoa-PB, 16 de Janeiro de 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARA-
ÍBA, com fundamento no artigo 12, inciso XII, da Lei Complementar Estadual n° 87, de 02/12/2008, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 13.970, de 03/12/2008, RESOLVE:

1.Estabelecer nova composição para a Comissão Permanente de Licitação da Polícia 
Militar do Estado da Paraíba, designando como membros, com investidura de 1 (um) ano, os seguintes 
policiais militares: Tenente Coronel QOC, Matr. 518617-0,RosanaSouza de Lucena (Presidente);1º 
Sargento QPC, Matr. 521355-0, Eduardo Wagner Ferreira Dias Rufi no(Vice-Presidente);Soldado-
QPC, Matr. 525715-8, SwelghitonNery Marinho (Secretário); Soldado QPC, Matr. 525720-4, Fabrício 
de Almeida Santos.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando revogadas todas as 
disposições em contrário.

Polícia Militar
da Paraíba

RESENHA/UEPB/GR/0004/2020

O Reitor da Universidade Estadual da Paraíba - UEPB, no uso das suas atribuições 
que lhe confere o artigo 47, inciso VII e X do Estatuto da Instituição, DEFERIU os seguintes processos:

Processo Nome Matrícula Portaria Assunto Fundamentação Legal

10.212/2019
Ana Roberta da Silva 

Paulino
1.28293-0 0057/2020

Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

12.278/2019
Gilda Carneiro Neves 

Ribeiro
1.25040-1 0056/2020

Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

09.984/2019
Luciana Silva do Nas-

cimento
3.23595-5 0058/2020

Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

10.218/2019
Maria das Graças Ferrei-

ra de Lima
1.22971-1 0054/2020

Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

09.360/2019 Patricia Meira Bento 1.22532-4 0055/2020
Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

06.019/2018
Wolhfagon Costa de 

Araújo
3.21073-1 0053/2020

Mudança no regime de trabalho de T-40 

para T-40 DE.-

Art. 12 da Lei 8.441/2007; 

Resolução UEPB/CONSUNI/054/2010.

00.130/2020 Marceli Serafi m da Silva 1.06551-7 0052/2020

Nomeação de cargo comissionado – AS-

SESSORA ADMINISTRATIVA - II, sím-

bolo NAA-2, da Pró-Reitoria de Infraestru-

tura  – PROINFRA.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 

Complementar 58/2013; Resolução 

UEPB/CONSUNI/001/2012.

12.267/2019 Vanessa Gama Lima 1.06552-0 0051/2020

Nomeação de cargo comissionado – AS-

SESSORA ADMINISTRATIVA - III, 

símbolo NAA-3, da Pró-Reitoria de Gestão 

Financeira  – PROFIN.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 

Complementar 58/2013; Resolução 

UEPB/CONSUNI/001/2012.

14.223/2019
Walter Alves de Vascon-

celos
1.06569-9 0059/2020

Nomeação de cargo comissionado – AS-

SESSOR ADMINISTRATIVO - V, símbo-

lo NAA-5, da Pró-Reitoria de Pós-Gradua-

ção e Pesquisa  – PRPGP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 

Complementar 58/2013; Resolução 

UEPB/CONSUNI/001/2012.

Descrição das portarias em: http://transparencia.uepb.edu.br/administrativo/publicacoes-no-
-diario-ofi cial/

Registros e publicações necessários.
Campina Grande - PB, 21 de janeiro de 2020.

Universidade
Estadual da Paraíba

PBPrev - Paraíba
Previdência
RESENHA/PBPREV/GPREV /Nº 0050 / 2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, 
DEFERIU o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo 
relacionado(s):



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial4

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE 

ORIGEM

01 13459-19 FRANCISCO DE ASSIS GAMA 071.171-3 0008
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 

nº 47/05.
SES

02 13419-19 MARIA LETICIA TRAJANO DA SILVA 096.792-1 2279
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 

nº 47/05.
SEECT

03 12132-19 ANALICE DE HOLANDA CALDAS 087.931-2 2267
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 

nº 47/05.
SEECT

04  12109-19 MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTI 612.498-4 2203
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 

nº 47/05.
IASS

05 12518-19 GLÓRIA MARIA SILVA DE SOUZA 144.131-1 2230
Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 

41/03, c/c o § 5º do Art. 40 da CF/88.
SEECT

06 13497-19 TÂNIA MARIA BATISTA XAVIER 141.142-0 0009
Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 

41/03, c/c o § 5º do Art. 40 da CF/88.
SEECT

João Pessoa, 17 de janeiro de 2020.
                                                                                                                                                                                                                

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 0054/2020

O Presidente da PBPPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFE-
RIU o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR IDADE, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE 

ORIGEM

01 2880-19 GONÇALA VERISSIMO CORREIA 138.103-2
0054 Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da 

CF/88, c/c o Art. 1º da Lei nº 10.887/04.
SEDH

João Pessoa, 17 de Janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 060/2019

O Presidente da PBPREV-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o(s) processo(s) de APOSENTADORIA, abaixo relacionado(s):

N° Processo Requerente Matrícula

01 12778-19 PEDRO LIRA DE ALCANTARA NETO 097.029-8

02 10494-19 EDSON ROQUE BRANDÃO 470.688-9

João Pessoa, 17 de Janeiro de 2019.

 RESENHA/PBPREV/GPREV /Nº  0064 / 2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA
FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL

ORGÃO DE 

ORIGEM

01 13534-19 MARIA DE LOURDES AMBROSIO 129.217-0 0017
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SES

02 13015-19 FRANCISCA LUCIA QUEIROGA 662.146-5 2271
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
FUNDAC

03 13645-19 CLEONICE ALVES DE FREITAS 066.087-6 0033
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SEECT

04 13505-19 JOSÉ GEORGEDA CUNHA CARNEIRO BRAGA 079.446-5 0006
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SES

05 12132-19 ANALICE DE HOLANDA CALDAS 087.931-2 2267
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SEECT

06 13745-19 JEANIO LUIS FERREIRA 130.353-8 0066

Art. 6º, incisos I, II, III e 

IV da EC nº 41/03, c/c o § 

5º do Art. 40 da CF/88.

SEECT

07 13525-19 SAYONARA LEITE FALCÃO 141.102-1 0061

Art. 6º, incisos I, II, III e 

IV da EC nº 41/03, c/c o § 

5º do Art. 40 da CF/88.

SEECT

08 11715-19 EDILEUZA RAIMUNDO DA SILVA SANTOS 098.429-9 2184
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SES

09 13451-19 MARIA GORETI MARTINS FERREIRA 085.995-8 0002

Art.40, § 1º, inciso III, 

alínea “a”, da CF/88 com 

redação dada pela EC 

41/03, c/c o art. 1º da Lei 

10.887/04

SETDE

10 13641-19 MARIA JANE LOPES SILVA 084.253-2 0025
Art. 3º, incisos I, II e III 

da EC nº 47/05.
SEECT

João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.
                                                                                                                                                                                                                

RESENHA/PBPREV/GPREV /Nº  0066 / 2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, abaixo relacionado(s):

N° PROCESSO NOME MATRÍCULA PORTARIA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
ORGÃO DE 
ORIGEM

01
  13055-19                                                                                                                                            

                                                                                                                                           
MARIA EMETINA DA SILVA 141.491-7 0028

Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

SEECT

02 13403-19 GÊLMA MARQUES DE SOUZA LIMA 076.170-2 2283
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

SEDAP

03 13500-19 JOSÉ JORGE COSTA 082.491-7 0001
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

SEDAP

04 09050-19
SYLVIA REGINA PESSOA DE QUEIROZ 
TAVARES

469.979-3 0053
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

TJ

05 13704-19 HELENA GOUVEIA DE SÁ 106.778-8 0034
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

SEECT

06 13463-19 RUI BARBOZA DE OLIVEIRA GUEDES 099.684-0 0065
Art. 3º, incisos I, II e III da EC 
nº 47/05.

PGE

07 13168-19 MARIA JOSÉ BARBOSA DE MÉLO 145.079-4 0062
Art. 6º, incisos I, II, III e IV da 
EC nº 41/03, c/c o § 5º do Art. 40 
da CF/88.

SEECT

08 13642-19 LUZIA MARIA DA SILVA 141.397-0 0048
Art. 6º, incisos I, II, III e IV da 
EC nº 41/03, c/c o § 5º do Art. 40 
da CF/88.

SEECT

09 12766-19 IARA BELARMINO SOUSA 129.031-2 2258

Art.40, § 1º, inciso III, alínea 
“a”, da CF/88 com redação dada 
pela EC 41/03, c/c o art. 1º da Lei 
10.887/04

SEAD

João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 0070/2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o(s) PROCESSO(s), abaixo relacionado(s):

Processo Requerente Matrícula

01 07589-18 JOSMAN LACERDA DE ALBUQUERQUE 512.633-9

02 09691-19 DAMIÃO BARBOSA COELHO 518.799-1

03 13138-19 CLAUDIA ARRUDA CABRAL 271.462-1

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 0072/2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado(s):

N° Processo Requerente Matrícula

01 11561-19 JOSILENE MONTEIRO CORDEIROS DIAS 115.010-3

02 11562-19 MIRIAN MOREIRA TRIGUEIRO 115.007-3

03 13351-19 JOÃO ABRANTES BARBOSA 260.238-5

04 12698-19 ROSA DE FÁTIMA CRUZ 270.920-1

05 12926-19 JOSÉ DUARTE DOS SANTOS FILHO 271.293-8

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 0074/20

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) PROCESSO(s), abaixo relacionado(s):

Processo Requerente Matrícula

01 7070-19 MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES DIAS 662.075-2

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2020.

RESENHA/PBPREV/GPREV/Nº. 0076/2020

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU 
o(s) processo(s) de REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo relacionado(s):

N° Processo Requerente Matrícula

01 12970-19 JOSÉ CESAR DOS SANTOS MENEZES 035.987-4

02 12917-19 INÁCIO FELIX DE LIMA 061.953-1

03 12915-19 JOSÉ MENDES CHAVES 060.900-5

04 12331-19 MARIA DE FÁTIMA SOUZA DE ABREU 080.834-2

05 12957-19 MARIA DO SOCORRO PAULINO DE MIRANDA 054.966-5

06 12961-19 MARIA JOSÉ DE LIMA ARAÚJO 115.283-1

07 12709-19 ILZA MARIA DE SOUSA FERREIRA 071.223-0

08 13022-19 MARIA JOSÉ SOARES FERREIRA DE OLIVEIRA 071.535-2

09 12262-19 JOSELIA AQUINO DE FARIAS 149.273-0

10 12337-19 MARIA MANUELA GUEDES PEREIRA DE SOUZA RANGEL 063.138-8

11 12329-19 MARIA DE FATIMA SILVEIRA DE VASCONCELOS 065.399-3

12 11886-19 VIRGINIA MARIA MOREIRA CARDOSO 075.693-8

13 09652-19 FRANCISCA BEZERRA MARQUES 000.099-0

14 12266-19 MARIA EDILANE MOURA DE CASTRO 150.079-1

15 12395-19 DINALVA SILVA AUGUSTO BARRETO 046.779-1

16 12339-19 MARIA DO SOCORRO LEITE DA GRAÇA 068.392-2

17 12328-19 ANA CELIA ASSIS CARTAXO 115.608-0

João Pessoa, 21 de Janeiro de 2020.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 5

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA
PROFESSORES BOLSISTA PRONATEC-PB 
EDITAL SEECT-PB/PRONATEC nº 047/2019

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS PROFESSORES BOLSISTA
De acordo com o item 10.1 do EDITAL SEECT-PB/PRONATEC nº 047/2019 Seguem informes:
O resultado fi nal da seleção será divulgado noDiário Ofi cial e nos endereços eletrônicos:www.paraiba.
pb.gov.br/educacao/pronatec eno bit.ly/pbtece no ANEXO.
Ainda é necessário ressaltar que, de acordo com o item 7.6, a classifi cação doprocesso seletivo obe-
decerá à ordem decrescente do total de pontos obtidos durante aavaliação curricular dos candidatos 
classifi cados, somando um total máximo desomente 5 vezes o número de vagas.

João Pessoa, 22 de janeiro de 2020.
Antonio Américo Falcone de Almeida

Gerente Executivo de Educação Profi ssional

ANEXO- LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOME CPF UNIDADE/DISCIPLINA PERFIL
POS 

GRAD

CRITÉ-

RIO  E

CRITÉ-

RIO  F

CRITÉ-

RIO G

CRITÉ-

RIO  H

CRITÉ-

RIO  I
TOTAL

CONCOR-

RÊNCIA

CLASS.

FINAL

MARCOS 

VINÍCIUS LINS 

FERREIRA

xxx.xxx.704-45

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 30 20 10 10 5 85 A/C 1

EDIVÂNIA 

MARIA DE 

MELO

xxx.xxx.464-58

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 15 20 10 10 5 75 A/C 2

JAMILTON 

COSTA 

PEREIRA

xxx.xxx.504-21

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 15 20 10 10 5 65 A/C 3

JOSELITO 

TARGINO DE 

OLIVEIRA 

DUTRA

xxx.xxx.384-60

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 10 6 20 10 0 5 61 A/C 4

MICHAEL 

DOUGLAS 

SOUSA LEITE

xxx.xxx.533-05

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 24 10 0 10 5 59 A/C 5

GEORGIA 

MARTINS 

PEREIRA

xxx.xxx.894-50

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 12 20 0 10 5 52 A/C 6

MATHEUS DO 

NASCIMENTO 

ALVES

xxx.xxx.724-51

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 20 10 5 2,5 47,5 A/C 7

IVSON 

BORGES DE 

SOUSA

xxx.xxx.924-76

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 6 15 10 0 5 41 A/C 8

WANESSA 

KARLA GO-

MES SEVERO

xxx.xxx.164-02

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 3 20 0 5 0 38 A/C 9

EDUARDO 

LIMA VIEIRA 
xxx.xxx.833-60

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 0 10 10 0 30 A/C 10

GEÍSE MARIA 

LINS ALVES
xxx.xxx.984-71

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 0 0 0 10 0 15 A/C 11

ERLANDIA 

DE SOUZA 

ROLIM

xxx.xxx.644-24

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 12

JAKELINE 

PEREIRA 

ALVES

xxx.xxx.033-97

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 10 0 0 5 10 2,5 37,5 A/C 1

ROZANE 

PEREIRA DE 

SOUSA

xxx.xxx.924-08

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 15 0 0 10 2,5 32,5 A/C 2

RAPHAELLA 

FERREIRA 

MENDES

xxx.xxx.214-75

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 3

ANDRÉA 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO

xxx.xxx.604-29

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 0 0 0 10 2,5 17,5 A/C 4

PATRICIA 

PEIXOTO 

CUSTODIO

xxx.xxx.493-36

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 30 0 0 10 5 50 A/C 1

NADIA CAMI-

LA DE SOUZA 

DE FREITAS 

CAROLINO

xxx.xxx.243-86

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 20 0 5 5 35 A/C 2

MARIO RI-

CARDO ALVES 

PEGAS 

xxx.xxx.477-60

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 20 0 0 0 25 A/C 3

AYANNE 

AMANCIO 

LUCAS 

xxx.xxx.283-97

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 0 5 0 10 0 20 A/C 4

ELTON CAR-

LOS PEREIRA 

VIEIRA DE 

ALENCAR 

TELES

xxx.xxx.454-70

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - CR

0 5 6 5 0 0 0 16 A/C 5

MISAEL 

SOUTO DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.364-10

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 10 9 10 0 10 2,5 51,5 A/C 1

Secretaria de Estado da Educação 
e da Ciência e Tecnologia

EDITAL E AVISO



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial6

JOÃO PAULO 

FERNANDES 

DA SILVA

xxx.xxx.413-41

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 10 21 0 0 5 2,5 48,5 A/C 2

SUELIO 

FERNANDES 

CAROLINO

xxx.xxx.854-56

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 10 18 20 0 10 5 63 A/C 3

FRANCISCO 

EDUARDO 

MENDES DA 

SILVA

xxx.xxx.804-69

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 10 3 10 0 5 0 38 A/C 4

JEANE SILVA 

DE SOUZA
xxx.xxx.884-61

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 10 0 0 0 10 0 30 A/C 5

PÂMELA 

LARISSA 

DE SOUSA 

VIEIRA

xxx.xxx.394-70

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

10 0 0 5 0 10 0 25 A/C 6

ANTONIO 

WILSON 

JUNIOR 

RAMALHO 

LACERDA

xxx.xxx.444-55

CAJAZEIRAS EEEFM MON-

SENHOR CONSTANTINO 

VIEIRA SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - CR

0 10 21 20 0 10 5 66 A/C 7

ANTONIO 

HENRIQUE DA 

SILVA

xxx.xxx.343-15

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 15 20 10 0 5 60 A/C 1

DÁRIO XA-

VIER DE LIMA 

JÚNIOR

xxx.xxx.984-40

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 0 20 10 10 5 60 A/C 2

ALBEMÁRIA 

LÉCIA ALVES 

LEITE 

xxx.xxx.864-06

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 0 20 10 10 5 60 A/C 3

ÉRICA VIEIRA 

DOS SANTOS
xxx.xxx.224-98

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 6 0 0 0 2,5 18,5 A/C 4

EDJAN 

BARTOLOMEU 

DOS SANTOS 

xxx.xxx.444-88

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 9 0 0 0 0 14 A/C 5

MARIA ISBEL 

DO NASCI-

MENTO LEITE 

SILVA

xxx.xxx.104-01

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 30 15 0 0 5 55 A/C 1

WELLINGTON 

FRANCISCO 

DA SILVA

xxx.xxx.324-49

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 10 0 20 0 0 0 40 A/C 1

CAIO MÚCIO 

DE LACERDA 

MARQUES

xxx.xxx.964-70

CONCEIÇÃO EEEFM 

MAESTRO JOSÉ SIQUEIRA 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

0 5 3 0 0 0 0 8 A/C 2

MARIA 

JOSENEIDE 

APOLINARIO

xxx.xxx.814-15

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 27 20 10 10 5 82 A/C 1

BRUNO 

GOMES DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.984-59

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 5 21 20 0 10 5 71 A/C 2

MÔNICA 

DANIELLY 

DE MELLO 

OLIVEIRA

xxx.xxx.194-78

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

0 15 18 10 0 10 0 53 A/C 3

GUSTAVO 

JOSÉ BAR-

BOSA

xxx.xxx.414-01

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 10 0 20 0 0 5 45 A/C 4

RAFAEL DE 

MEDEIROS 

BATISTA

xxx.xxx.434-88

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 0 20 10 5 0 45 A/C 5

MONIJANY 

LINS DE GÓIS
xxx.xxx.504-71

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 0 9 5 0 10 5 39 A/C 6

ANDERSON 

KLEBER VAS-

CONCELOS 

MENDES

xxx.xxx.294-14

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 10 3 5 0 10 0 38 A/C 7

WANDERBEG 

CORREIA DE 

ARAUJO

xxx.xxx.324-10

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

10 10 0 0 0 10 0 30 A/C 8

LEANDRO 

CALIXTO 

HENRIQUES 

xxx.xxx.094-96

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - 

Cooperativismo e Agronegócio 

60h - 01

0 5 0 0 0 0 2,5 7,5 PCD 9

FLAVIA 

ROCHA DA 

SILVA

xxx.xxx.734-49

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Em-

preendedorismo 40h - CR

0 5 30 0 0 0 0 35 A/C 1

DEBORAH 

KAROLINNY 

PESSOA DE 

SANTANA

xxx.xxx.764-99

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Em-

preendedorismo 40h - CR

10 0 0 20 0 0 0 30 A/C 2

FERNANDA 

GABRIELA 

GADELHA 

ROMERO

xxx.xxx.554-00

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Em-

preendedorismo 40h - CR

0 15 21 0 0 0 0 36 A/C 3

DOROTÉA 

BUENO DA 

SILVA

xxx.xxx.284-49

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Ges-

tão de Logística 40h - CR

0 15 24 0 0 0 0 39 A/C 1



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 7

MARILENE 

GALDINO DA 

SILVA

xxx.xxx.624-98

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Me-

todologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

10 0 0 10 0 10 0 30 A/C 1

MARCIANA 

FERREIRA 

BENTO

xxx.xxx.094-06

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM ADMINISTRAÇÃO - Me-

todologia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 2

ANY CARO-

LINY DUARTE 

BATISTA

xxx.xxx.064-01

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Enge-

nharia de software 100h - CR

10 10 6 0 0 10 0 36 A/C 1

DANIEL MAR-

QUES VAS-

CONCELOS 

GUIMARÃES

xxx.xxx.864-94

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Enge-

nharia de software 100h - CR

10 0 6 0 5 10 0 31 A/C 2

CYNTHIA 

MOREIRA 

MAIA

xxx.xxx.503-20

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Enge-

nharia de software 100h - CR

10 0 3 0 0 10 0 23 A/C 3

EDNA DE 

QUEIROZ 

MACIEL

xxx.xxx.424-10

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Enge-

nharia de software 100h - CR

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 4

THYAGO 

PABLLO 

OTAVIANO 

VIEIRA

xxx.xxx.204-42

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Enge-

nharia de software 100h - CR

10 0 0 0 0 10 0 20 A/C 5

OZONIAS DE 

OLIVEIRA 

BRITO JUNIOR

xxx.xxx.204-85

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 10 30 20 0 10 0 80 A/C 1

MICHAEL 

OLIVEIRA DA 

CRUZ

xxx.xxx.425-63

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 10 3 15 0 5 0 43 A/C 2

LEANDRO 

DE ALMEIDA 

MELO

xxx.xxx.464-88

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 10 3 0 0 10 0 33 A/C 3

HULIANE 

MEDEIROS DA 

SILVA

xxx.xxx.984-05

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 10 12 0 0 0 0 32 A/C 4

TIAGO 

JONATHAN DE 

LIMA LEITE 

xxx.xxx.003-02

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 0 0 5 0 0 0 15 A/C 5

FRANCISCO 

OSWALDO 

MELO 

LINHARES

xxx.xxx.443-34

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Lógica 

de Programação 120h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 6

SABRINA CAR-

LA MATEUS 

FAÇANHA

xxx.xxx.674-30

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Metodo-

logia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

0 10 30 0 0 10 2,5 52,5 A/C 1

MARILENE 

FREIRE DA 

SILVA

xxx.xxx.494-76

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Metodo-

logia de Pesquisa Técnica e 

Científi ca 40h - 01

10 0 0 20 0 10 0 40 A/C 2

JULIO CAR-

TIER MAIA 

GOMES

xxx.xxx.133-74

CURRAL DE CIMA ECI 

HENRIQUE FERNANDES 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA - Siste-

mas digitais 80h - CR

10 0 6 0 0 10 5 31 A/C 1

NARA 

KERLIANNY 

DANTAS 

LEITE

xxx.xxx.334-36

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 as 

17:00h)/TÉCNICO EM AD-

MINISTRAÇÃO - Comércio 

Exterior 40h - 01

0 5 15 0 10 0 0 30 A/C 1

ALMIR ROGÉ-

RIO DA SILVA 

LOPES

xxx.xxx.324-22

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 0 0 20 10 10 0 50 A/C 1

ARIANO 

BARRETO DA 

SILVA

xxx.xxx.014-12

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 0 0 20 0 10 5 45 A/C 2

FALKNER 

MICHAEL 

DE SOUSA 

SANTANA

xxx.xxx.894-81

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO - Cooperativismo e 

Agronegócio 60h - 01

10 15 0 0 0 10 2,5 37,5 A/C 3

THAÍS LOPES 

DE LUCENA 

ALVES

xxx.xxx.114-05

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Empre-

endedorismo 40h - 01

10 10 6 10 0 10 5 51 A/C 1

MARIANA 

SOARES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.824-78

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Empre-

endedorismo 40h - 01

10 0 0 20 0 0 2,5 32,5 A/C 2

ROBERTA 

VANESSA ARA-

GÃO FÉLIX DA 

SILVA

xxx.xxx.254-90

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão 

de Logística 40h - 01

10 0 3 20 0 10 0 43 A/C 1

CAMILO 

GUIMARÃES 

LIMA

xxx.xxx.274-40

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão 

de Logística 40h - 01

10 15 0 0 0 0 0 25 A/C 2

MANUELA 

SOARES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.394-90

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão 

de Logística 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 3

MARILY 

MIGUEL 

PORCINO

xxx.xxx.674-39

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 

as 17:00h)/TÉCNICO EM 

ADMINISTRAÇÃO - Gestão 

de Logística 40h - 01

0 5 3 0 0 0 0 8 A/C 4

FRANCISCA 

WILMA CA-

VALCANTE

xxx.xxx.994-72

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO 

DA FONSECA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (13:00 as 

17:00h)/TÉCNICO EM ADMI-

NISTRAÇÃO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40h - 01

10 10 30 15 0 0 2,5 67,5 A/C 1

RENATO 

VIRGOLINO 

LOPES

xxx.xxx.754-20

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 24 20 10 10 5 84 A/C 1

MARCELO 

MÁRCIO DE 

OLIVEIRA 

FERREIRA

xxx.xxx.195-15

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - 01

10 5 9 0 0 0 0 24 A/C 1

EDUARDO 

HENRIQUE 

FERREIRA 

RODRIGUES

xxx.xxx.124-04

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 2

ALBERLANDO 

DE ARAUJO 

LEITE

xxx.xxx.474-00

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - 01

0 5 3 0 0 0 2,5 10,5 A/C 3



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial8

PALOMA 

CAMPOS 

DE ARRUDA 

QUEIROZ

xxx.xxx.534-42

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Segurança do 

Trabalho II 130 h - 01

0 5 30 20 0 0 5 60 A/C 4

GEORGE 

CARLOS 

DOS SANTOS 

ANSELMO

xxx.xxx.774-75

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - 01

0 15 12 0 0 10 0 37 A/C 1

ANTONIO 

RODRIGUES 

XAVIER

xxx.xxx.203-06

ITAPORANGA EEEM 

ADALGISA TEODULO DA 

FONSECA SEGUNDA A SEX-

TA FEIRA (13:00 as 17:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologias e 

Processos Industriais 90 h - 01

0 10 0 0 0 10 2,5 22,5 A/C 2

JOSEFA CAMI-

LA GREGÓRIO 

DE BRITO

xxx.xxx.074-14

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

0 5 27 20 10 0 2,5 64,5 A/C 1

THELMA 

FLAVIANA 

RODRIGUES 

DOS SANTOS

xxx.xxx.014-61

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 10 12 0 0 10 0 42 A/C 2

EMANUELA 

RIBEIRO 

LINS

xxx.xxx.684-33

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 0 0 10 0 0 5 25 A/C 3

WILKE ARAU-

JO BEZERRA
#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 0 3 0 5 0 2,5 20,5 A/C 4

ERIVALDO 

ALVES DOS 

SANTOS

xxx.xxx.724-40

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 5 0 0 0 0 0 15 A/C 5

SAULO 

ROBERTO DE 

SOUSA LEITE

xxx.xxx.554-52

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 6

AMANDA DE 

OLIVEIRA 

RAMOS

xxx.xxx.924-03

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO - 

Gerenciamento e Comunicação 

60 h , Empreendedorismo 

40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 7

MARIANNE 

SOUSA BAR-

BOSA

xxx.xxx.104-83

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 10 27 0 0 10 0 57 A/C 1

TALES 

RODOLFO 

FERREIRA DA 

SILVA

#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 9 5 5 10 5 44 A/C 2

ELINE BRITO 

FARIAS DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.954-59

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 21 0 0 10 0 41 A/C 3

JÉSSICA LO-

PES MUNIZ
xxx.xxx.353-74

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 21 0 0 5 5 41 A/C 4

ALANNY 

ARAUJO DE 

SOUZA

xxx.xxx.074-52

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 5 21 0 0 0 0 36 A/C 5

MILENNA 

JORDANA 

DE SOUSA 

ANDRADE

#N/D

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 18 0 0 0 0 28 A/C 6

CARLOS EDI-

SIO TORRES 

LEITE

xxx.xxx.183-77

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 7

ANESSA 

FERNANDA DA 

SILVA 

xxx.xxx.564-93

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Metodologia de Pesquisa 

Técnica e Científi ca 40 h - 01

10 0 0 0 0 0 5 15 A/C 8

EVERTON 

OLIVEIRA 

VASCONCE-

LOS

xxx.xxx.164-71

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 0 0 0 10 0 15 A/C 1

JEFFSON VE-

RÍSSIMO DE 

OLIVEIRA

xxx.xxx.314-51

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Segurança do Trabalho II 

130 h - CR

0 5 0 15 0 10 0 30 A/C 2

MÁRCIO 

ADRIANO DE 

OLIVEIRA PI-

TANGUEIRA

xxx.xxx.535-91

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologia e Prevenção no 

Combate ao Incêndio 60h - CR

0 5 27 0 0 0 0 32 A/C 1

JOSÉ VICENTE 

GUIMARÃES 

NETO

xxx.xxx.494-54

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 5 0 15 0 10 5 45 A/C 1

NATÁLIA 

SANTIAGO 

FARIAS

xxx.xxx.534-60

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

0 10 0 0 5 10 0 25 A/C 2

ALLYSSON 

DANIEL DE 

OLIVEIRA 

RAMOS

xxx.xxx.724-30

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 3

DANILO DINIZ 

SIQUEIRA
xxx.xxx.574-89

MONTEIRO ECIT JOSE 

LEITE DE SOUSA SEGUNDA 

A SEXTA FEIRA (18:00 as 

22:00h)/TÉCNICO SEGU-

RANÇA NO TRABALHO 

- Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

0 10 0 0 0 0 0 10 A/C 4

LUIZ 

FRANCISCO 

DE OLIVEIRA 

NETO

xxx.xxx.254-21

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 12 0 0 10 5 42 A/C 1

GEYMEESSON 

BRITO DA 

SILVA 

xxx.xxx.364-55

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 0 20 0 0 5 40 A/C 2

JOSÉ RAFAEL 

DA SILVA 

DANTAS

xxx.xxx.464-75

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 6 10 0 0 0 31 A/C 3



João Pessoa -  Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020Diário Ofi cial 9

MONICA 

THAISE GO-

MES SANTOS

#N/D

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 3 15 0 0 2,5 30,5 A/C 4

SEBASTIAO 

IRINEU 

FILHO

#N/D

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

0 5 0 10 10 0 5 30 A/C 5

EMANUELLE 

LAÍS NÓBRE-

GA PAULO

xxx.xxx.904-51

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 5 0 10 5 30 A/C 6

PAULA TÂMA-

RA ALVES 

FERREIRA

#N/D

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 6 5 0 5 0 26 A/C 7

FAÉLCIO JOSÉ 

MEDEIROS DE 

SOUZA

xxx.xxx.504-09

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 0 0 0 10 0 25 A/C 8

MARIA LUIZA 

FERREIRA 

COSTA DE 

MORAIS

#N/D

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 5 0 0 0 0 0 15 A/C 9

PATRINE DA 

CONCEIÇÃO 

DUDA

#N/D

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 2,5 12,5 A/C 10

GEIZIANA 

GABRIELLE 

SANTOS 

BRANDAO

xxx.xxx.194-60

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Gerenciamento 

e Comunicação 60 h , Empreen-

dedorismo 40h - 01

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 11

BRUNO MOTA 

BRAGA
xxx.xxx.874-30

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 10 27 5 0 10 2,5 64,5 A/C 1

JOSÉ 

RIVAMAR DE 

ANDRFADE

xxx.xxx.754-77

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

0 5 30 0 0 5 5 45 A/C 2

SUSANE 

RAPHAELLA 

DA SILVA 

xxx.xxx.674-20

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 10 10 5 35 A/C 3

JANIELE GUE-

DES SANTOS
xxx.xxx.884-03

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 10 5 25 A/C 4

WASCHING-

TON ALVES 

GUEDES

xxx.xxx.704-50

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 10 0 0 0 0 0 20 A/C 5

MARIA DO 

DESTERRO 

MEDEIROS

xxx.xxx.454-40

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Metodologia de 

Pesquisa Técnica e Científi ca 

40 h - 01

10 0 0 0 0 5 0 15 A/C 6

JOSÉ 

ANDERSON 

DE LUCENA 

BRITO

xxx.xxx.204-60

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

10 5 30 0 10 0 5 60 A/C 1

TIAGO DA 

SILVA NUNES
xxx.xxx.644-43

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 5 3 5 5 5 5 28 A/C 2

VANESSA DA 

NÓBREGA 

MEDEIROS

xxx.xxx.444-85

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 15 0 0 0 10 0 25 A/C 3

WHENDERSON 

THALMER DE 

MEDEIROS 

SILVA

xxx.xxx.984-09

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 10 0 0 0 10 0 20 A/C 4

PAULA SIMO-

NE SOARES DE 

MEDEIROS

xxx.xxx.384-47

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 15 0 0 0 0 0 15 A/C 5

MARIA DA 

LUZ OLIVEIRA
xxx.xxx.304-90

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

10 0 0 0 0 0 2,5 12,5 A/C 6

ANA HELENA 

MOUSINHO 

CALDAS

xxx.xxx.654-34

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 10 0 0 0 0 0 10 A/C 7

MARCOS 

JERÔNIMO 

ARAUJO DE 

MORAIS

xxx.xxx.324-91

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 5 0 0 0 0 0 5 A/C 8

ASENETE 

FRUTUOSO DA 

COSTA

xxx.xxx.324-52

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Segurança do Trabalho 

II 130 h - CR

0 5 0 0 0 0 0 5 A/C 9

THYAGO 

FREIRE 

MONTEIRO

xxx.xxx.484-93

SANTA LUZIA ECIT 

PADRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA 

FEIRA (18:00 as 22:00h)/

TÉCNICO SEGURANÇA NO 

TRABALHO - Tecnologia 

e Prevenção no Combate ao 

Incêndio 60h - CR

10 5 0 15 10 0 0 40 A/C 1

D A L L I S O N 

DE SOUSA PE-

REIRA

xxx.xxx.629-78

SANTA LUZIA ECIT PA-

DRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 5 9 0 0 0 0 24 A/C 1

BRENNO HEN-

RIQUE SILVA 

FELIPE

xxx.xxx.334-99

SANTA LUZIA ECIT PA-

DRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

0 10 12 0 0 0 0 22 A/C 2

F A B R Y C I O 

ÉRICO DE ME-

DEIROS

xxx.xxx.654-48

SANTA LUZIA ECIT PA-

DRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 PCD 3

THUANNY RA-

VELLY BENI-

CIO DE ASSIS

xxx.xxx.374-60

SANTA LUZIA ECIT PA-

DRE JERÔNIMO LAWEN 

SEGUNDA A SEXTA FEIRA 

(18:00 as 22:00h)/TÉCNICO 

SEGURANÇA NO TRABA-

LHO - Tecnologias e Processos 

Industriais 90 h - CR

10 0 0 0 0 0 0 10 A/C 4



João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020 Diário Ofi cial10

EDITAL E AVISO
FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

DIRETORIA TÉCNICA

EDITAL Nº 001/2020 
EDITAL DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS DE CIRCO DA FUNESC 2020.
Processo Nº: 00052.001531/2019-3
Órgão: Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC
Descrição Resumida: O Governo do Estado da Paraíba, a Secretaria de Estado da Educação da Paraíba 
(SEE-PB), através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC representada pela sua Presidência, 
Diretoria Técnica, Gerência Operacional de Circo, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 4.315 
de 4 de dezembro de 1981, alterado pela Lei 10.919/2017, torna pública a abertura do processo de seleção 
e contratação de 02 (dois) ofi cineiros de circo, nas condições fi xadas neste regulamento.
O presente Chamamento tem por objeto a seleção de 04 (quatro) Ofi cineiros de Circo para atuarem nas ativi-
dades relacionadas a Escola Livre de Circo Djalma Buranhêm durante o primeiro e segundo semestre de 2020, 
sendo 02 (dois) ofi cineiros para contratação imediata e 02 (dois) para cadastro de reserva, nos meses que estão 
destinados para a efetivação das atividades da Escola. O contratado poderá ministrar aulas nas turmas de Circo 
Baby (2 a 4 anos), Circo em Família (5 a 9 anos), Vivência de Palhaço (a partir dos 14 anos), Arte Circense 
(a partir dos 14 anos), Circo Social e em outras atividades relacionadas à Escola, que por ventura venham a 
surgir durante o período da contratação, desde que não ultrapassem uma carga horária de 40 horas semanais.
As inscrições serão realizadas no período de 27 de janeiro à 28 de fevereiro de 2020 exclusivamente 
através de do email: circo.funesc@gmail.com 
Para maiores informações e o acesso ao Edital na íntegra, acessar o site: http://funesc.pb.gov.br.

João Pessoa, 21 de janeiro de 2020.
Marinezia Gomes Tone 

Presidente da Fundação Espaço Cultural da Paraíba 
Publicado em 21-01-2020
Republicado por incorreção

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba


	Diario Oficial 22-01-2020 1ª Parte
	Diario Oficial 22-01-2020 1ª Parte-2

